Το επιβλητικό οικοδόμη-
μα, αισθητικής του Μεσοπολέμου, έφερε στην
πρόσοψή του με χρυσά γράμματα την επιγραφή
ΕΜΠΟΡΟ-ΝΑΥΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΑΝΑΓΗ
ΒΑΛΛΙΑΝΟΥ, αλλά αντίθετα με το όνομά του,
δεν λειτούργησε ποτέ ως Ναυτική Σχολή, παρά
μόνο ως Εμπορική. Το λαμπρό κτίριο χάθηκε με
τους σεισμούς του 1953 και λειτούργησε λίγα χρό-
νια μετά ως Οικονομικό Γυμνάσιο, στη δικαιοδο-
σία πλέον του Υπουργείου Παιδείας.

Στις 26 Απριλίου 1911 (13 Απριλίου κατά το πα-
λαιό ημερολόγιο) πέθανε στο Λονδίνο ο Κεφαλο-
νίτης χρηματιστής, επιχειρηματίας και τραπεζίτης
Μαρίνος Κοργιαλένιος,28 ο οποίος εν ζωή ακόμη
έδειξε αφειδώς την ευεργετική του διάθεση.29 Με

27. Δεμπόνος, Α. (1994): Η πρώτη Εμποροναυτική Σχολή Αργοστολίου, στο Κυμοθόη, τχ 5, εκδ.